[image: image1.jpg]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
01 июня 2018 г. №  12 /11
О ситуации в связи
с возможным закрытием
«Усачевских бань»
В связи с обращениями жителей Хамовников о возможном закрытии «Усачевских бань», расположенных по адресу: г. Москва, муниципальный округ Хамовники, ул. Усачева, д.10, стр.1 и  протестами граждан против ликвидации уникального памятника истории и бытовой культуры нашего города, значимого социального объекта, исторического конструктивистское здания, которое возводилось и непрерывно эксплуатировалось как банный комплекс на протяжении 84-х лет
                                   Совет депутатов решил:
1. Поддержать петиции и обращения граждан в защиту «Усачевских бань».
2. Обратиться в Департамент имущества города Москвы за разъяснением о возможности ликвидации «Усачевских бань»  как коммунально-бытового объекта расположенного в здании по адресу г. Москва, ул. Усачева, д.10, стр.1 и допустимости перепрофилирования его использования.

3. Обратиться в Управление МЧС по городу Москве за разъяснением о порядке применения Постановления Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями» в отношении объекта расположенного в здании по адресу г. Москва, ул. Усачева, д.10, стр.1.
4. Обратиться в Департамент культурного наследия города Москвы с запросом об охранном статусе зданий: Усачевских бань по адресу ул. Усачева, д.10, стр.1 и универсального магазина по адресу ул. Усачева, д.22, являющихся частью конструктивистского квартала «Усачевка»
5. Обратиться к руководству инвестиционной компании ООО «Большой город» с запросом о планах дальнейшей эксплуатации и использования принадлежащего ей здания по адресу ул. Усачева, д.10, стр.1 и информации о проводившихся технических обследования указанного здания.
6. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа
Глава муниципального округа Хамовники                           Н.В.Гущина